
 

S t r á n k a  1 | 4 
 

         

DODATEK Č. 2 K REALIZAČNÍ SMLOUVĚ 

ze dne 16.02.2024 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 14.08.2024 

ev. č. objednatele: 15/2024 

ev. č. zhotovitele: NGE-24001

 
Smlouva o dílo uzavřená podle § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále jen „NOZ“) a 

navazujících předpisů a dle usnesení Rady Města. č. 30-6882/24 ze dne 15.1.2024     

(dále jen „Smlouva“)      
 

 

 

Smluvní strany 
 

Objednatel: 
 

Název:   Město Nové Město nad Metují 

 Adresa:   náměstí Republiky 6 

549 02 Nové Město nad Metují 
 

 Zastoupen:   Ing. Milanem Slavíkem, starostou města  
 

IČO   00272876                                 

DIČ   CZ00272876                         

Bank. Spojení:  Komerční banka, a.s.          

Číslo účtu:   19-927551/0100 
 

Osoby oprávněné jednat ve věcech: 

a)    smluvních  Ing. Milan Slavík, starosta  telefon: + 420 725 426 803 

b)    technických  Ing. Pavel Korda, vedoucí Oddělení rozvoje města 

         telefon: +420 727 840 149 

     
  

Doručovací adresa:              náměstí Republiky 6, 549 02 Nové Město nad Metují 

    (dále jen objednatel) 

 

 

 Zhotovitel: 

 

Název:   G-servis Praha spol. s r.o. 

Sídlo společnosti  Třanovského 622/11, 163 00 Praha 6  

Doručovací adresa  Třanovského 622/11, 163 00 Praha 6   
  

Osoby oprávněné jednat ve věcech: 

a)   smluvních   RNDr.  Michal Tylš    telefon: + 420 █████ 

b)   technických   █████    telefon: + 420 █████ 

c)  odpovědný zpracovatel / řešitel s osvědčením o odborné způsobilosti s osvědčením o odborné 

způsobilosti v oboru sanační geologie definovaném vyhláškou č. 206/2001 Sb., o osvědčení o 

odborné způsobilosti projektovat, provádět a vyhodnocovat geologické práce, ve znění pozdějších 

předpisů 

█████    telefon: + 420 █████ 



 

S t r á n k a  2 | 4 
 

d)  odpovědný zpracovatel / řešitel s osvědčením o odborné způsobilosti projektování, provádění a 

vyhodnocování geologických prací dle § 3 odst. 3 zákona ČNR č. 62/1988 Sb. o geologických 

pracích, ve znění pozdějších předpisů, v oboru hydrogeologie definovaném vyhláškou č. 

206/2001 Sb., o osvědčení o odborné způsobilosti projektovat, provádět a vyhodnocovat 

geologické práce, ve znění pozdějších předpisů 

 

█████    telefon: + 420 █████  

 

e) odpovědný zpracovatel / řešitel s osvědčením o odborné způsobilosti s osvědčením o odborné 

způsobilosti v oboru inženýrská geologie definovaném vyhláškou č. 206/2001 Sb., o osvědčení 

o odborné způsobilosti projektovat, provádět a vyhodnocovat geologické práce, ve znění 

pozdějších předpisů 

█████    telefon: + 420 ████ 

 

 

Telefon:    + 420 █████   

E-mail:   █████ 

IČ:      49680226     

DIČ:    CZ49680226                        

 

Bankovní spojení:   Komerční banka, a.s.   

Číslo účtu:    7005404081/0100  

    (dále jen zhotovitel) 
 

 

 

 

 

 

 

 Uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento  

 

Dodatek č. 2 

k Realizační smlouvě ze dne 16.02.2024  

ve znění Dodatku č. 1 ze dne 14.08.2024 

(dále jen „Smlouva“) 
 

 

 

Čl. 1.  

 
1.1  Smluvní strany shodně konstatují následující: 

 

Ze strany zhotovitele byl dne 1.11.2024 vypracován dokument „Změna závazku ze smlouvy č. 2“ na akci 

„II. etapa sanačních prací na lokalitě Elton, Nové Město nad Metují“, jehož finální verze byla odsouhlasena 

dne 26.11.2024.  

Navržená Změna závazku ze smlouvy č. 2 (dále také jen „ZZS2“) aktualizuje dříve předložený Realizační 

projekt (Harmáček 2024) včetně změn, která zavedla Změna závazku ze smlouvy č. 1 (ZZS1) (Skála 2024). 

Předložení ZZS2 je přímým důsledkem dříve provedených prací, jejich výsledků a zejména při nich 

zjištěných skutečnostech. Impulzem pro zpracování ZZS2 byly především výsledky vrtných prací na 

pilotové stěně, výsledky výkopových prací na sublokalitách Centrum a Stavebniny, včetně rozsahu 

zastižené kontaminace nesaturované zóny, kdy zjištěné skutečnosti znemožnily dále postupovat ve všech 

ohledech dle Realizačního projektu a ZZS1. 

Nejdůležitější zjištěné skutečnosti, které si vynutily změny projektu, jsou následující:  



 

S t r á n k a  3 | 4 
 

A/ Při zhotovování pilotové stěny byla zjištěna výrazně větší tvrdost hornin od cca 4–5 m p. t., než 

předpokládal projekt pilotové stěny (ZZS1); piloty nemohly být odvrtány v projektované hloubce a 

muselo být navrženo náhradní řešení. Během zhotovení pilotové stěny bylo také zjištěno, že průběh 

elektrického vedení (napojení hal MARINE) se liší od získaných podkladů a informací. Kvůli tomu 

musela být během prací provedena přeložka dotčeného elektrického vedení.  

B/ Při odtěžbě kontaminovaných zeminy byla potvrzena velká tvrdost horniny, která neumožnila 

hloubení do předpokládané hloubky. Odtěžena tedy mohla být nižší mocnost nesaturované zóny. 

Liniový drén musel být zkrácen kvůli průběhu inženýrských sítí a jako náhradní řešení byly zvoleny dva 

nové vrty.  

C/ Bylo zjištěno, že objemy odpadů i těžených zemin se odlišují od předpokladů vyjádřených v rozpočtu 

soutěžní/realizační dokumentace. Zejména se jedná o výrazně větší množství NO i OO, než bylo 

předpokládáno. Vyšší množství NO bylo způsobeno tím, že byl zjištěn výrazně vyšší rozsah 

kontaminace nesaturované zóny. Bylo tedy nutno odstranit výrazně větší množství odtěžených zemin 

jako NO. 

 

Ke Změně závazku ze smlouvy č. 2 bylo dne 28.11.2024 pod č.j.: MZP/2024/750/4426 vydáno souhlasné 

stanovisko MŽP.   

 

1.2  Na základě skutečností uvedených v čl. I odst. 1 tohoto dodatku se smluvní strany dohodly na níže 

uvedených změnách Smlouvy: 

 

Mění se Příloha č. 1 Smlouvy a celková cena za dílo uvedená v článku IV. Cena díla, odstavci 4.1.1. se 

zvyšuje o 2 346 554,35 Kč bez DPH a činí: 

 

Smluvní cena celkem: 21 285 078,51 Kč bez DPH  

DPH 21 %    4 469 866,49 Kč 

Cena vč. DPH  25 754 945,00 Kč vč. DPH 

 

Předpoklad financování této změny je z rezervy projektu a ze zdrojů Královéhradeckého kraje. S 

čerpáním rezervy projektu na tuto změnu MŽP souhlasí. 

 

Faktura zohledňující výdaje spojené se ZZS 2, za období 09-11/2024, bude zhotovitelem vystavena na 

konci listopadu 2024 s tím, že objednatel ji zhotoviteli uhradí po uzavření dodatku č. 2 a jeho uveřejnění 

v registru smluv. 

 

 

Čl. 2. 
 

 

2.1  V ostatním se Smlouva nemění. 

 

2.2  Změny provedené tímto dodatkem jsou zcela v souladu s právní úpravou zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, která upravuje změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázkou, přičemž 

se nejedná o změnu podstatnou ve smyslu ustanovení § 222 odst. 3 tohoto zákona. 

 

Čl. 3. 
 

3.1  Objednatel i zhotovitel prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem řádně přečetli a že jej 

uzavírají podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni ani za jinak 

jednostranně nevýhodných podmínek. 

 



 

S t r á n k a  4 | 4 
 

3.2  Tento dodatek je vyhotoven zejména v elektronické podobě a uložen (uchováván) na nosičích v souladu 

s obecně závaznými, platnými a účinnými právními předpisy. Případné listinné stejnopisy budou 

vyhotoveny v počtu dvou kusů – jednom pro každou smluvní stranu. 

 

3.3  Smluvní strany konstatují, že s ohledem na právní povahu objednatele, podléhá tento dodatek 

uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany s 

uveřejněním tohoto dodatku i Smlouvy v registru smluv souhlasí a sjednávají, že uveřejnění těchto 

dokumentů v registru smluv zajistí objednatel. 

 

3.4  Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v registru smluv. 

 

3.5  Nedílnou přílohou tohoto Dodatku je Příloha č. 1 – Rozpočet ZZS 2. 

 

3.6  Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Radou města Nové Město nad Metují usnesením č. RM 49-

7915/24 ze dne 2.12.2024. 

 

 

 

 

 V Novém Městě nad Metují, dne 06.12.2024  V Praze, dne 04.12.2024 

 

 
 

Za objednatele:                                                      Za zhotovitele: 

 

 

 

 

……………………………………….   ……..……………………………………….. 

    Ing. Milan Slavík     RNDr. Michal Tylš 

   starosta    jednatel  

 


